
  2778/2015/OMP-23968 

Dodatok č. 2 
k Protokolu o zverení nehnuteľností do správy zo dňa 24.03.2015 

uzavretý podľa § 3 ods. 4  Zásad hospodárenia s majetkom Košického samosprávneho kraja  
 

 
 
Vlastník:  Košický samosprávny kraj  
zastúpený: JUDr. Zdenko Trebuľa, predseda 
sídlo:   Námestie Maratónu mieru 1, 042 66  Košice 
IČO:   35 541 016  

(ďalej len „vlastník“) 
 
 
Správca:  DOMKO - Domov sociálnych služieb 
zastúpený:  Ing. Martin Vatra, riaditeľ 
sídlo: Park mládeže 3, 040 01  Košice 
IČO:   00 696 986 

(ďalej len „správca“) 

 

 

Čl. I. 

 
Správca spravuje nehnuteľnosti zverené do správy Protokolom o zverení nehnuteľností do 
správy zo dňa 24.03.2015 (ďalej len „Protokol“). 
 

 
Čl. II. 

 
1. Dodatkom č. 1 k Protokolu bolo správcovi zverené do správy technické zhodnotenie  

stavby DSS Park mládeže súpisné č. 632 nachádzajúcej sa na pozemku registra C KN 
parcelné číslo 5517/1 v  katastrálnom území Severné Mesto vedenej Okresným úradom 
Košice v liste vlastníctva č. 14302, uvedenej v Prílohe Protokolu, v bode č. 2 písmeno b) 
stavby pod poradovým číslom 1, realizované v rámci projektu v celkovej výške 
989 173,92€.       

 
2. Pri preberaní majetku do správy bolo zistené, že gastronomická technológia a technológia 

práčovne vo výške 19 266,42 € boli nesprávne zahrnuté do technického zhodnotenia 
nehnuteľného majetku. 

 
3. Na základe vyššie uvedeného sa hodnota technického zhodnotenia nehnuteľného majetku 

zvereného správcovi do správy znižuje z 989 173,92 € na 969 907,50 € ktoré bolo 
financované nasledovne : 

 
a) zo zdrojov Európskej únie v sume 784 292,13 €, 
b) zo zdrojov Štátneho rozpočtu SR v sume 138 404,49 €, 
c) z vlastných zdrojov Košického samosprávneho kraja v  sume 47 210,88 €.  

 



  2778/2015/OMP-23968 

Čl. III. 
 

1. Týmto dodatkom vlastník odníma správcovi nehnuteľnosti uvedené v Prílohe Protokolu 
v bode č. 1 : 
 
a) pozemky registra C KN : 

por. č. parc. č.  výmera v m²  druh pozemku obstarávacia cena v € 
 
1.   2177/1 448 zastavané plochy a nádvoria  223,07 
2.  2177/2   29 zastavané plochy a nádvoria  14,43 
3.  2177/3 234 zastavané plochy a nádvoria     116,51 
4.  2178/2   91  záhrady      2 416,52 

 
b) stavby : 
por. č.  súp. č.  parc. č. popis stavby obstarávacia cena  oprávky  zostatková cena  

         v €    v €  
 

1.  1534 2177/3 dom 11 839,12 3 894,16 7 944,96 
2.   2177/2  budova  678,78 271,31 407,47 

 
c) ostatné stavby neevidované v katastri nehnuteľností : 
por. č.    popis stavby obstarávacia cena   oprávky   zostatková cena  
       v €   v €  
 
1.   oplotenie+vráta, DSS Kmeťova 30   142,90   77,19    65,71 
2.  plot z Jiskrovej ul., DSS Kmeťova 30 65,36 51,14 14,22 
  

v katastrálnom území Stredné Mesto vedené Okresným úradom Košice v liste vlastníctva 
č. 10920. 
 

2. Prevod vlastníctva nehnuteľností uvedených v predchádzajúcom bode na základe 
obchodnej verejnej súťaže bol schválený Zastupiteľstvom Košického samosprávneho kraja 
uznesením č. 122/2014 zo dňa 25. augusta 2014. 

 
Čl. IV. 

 
1. Dodatok nadobúda účinnosť dňa 01.08.2015. 

 
2. Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých tri sú určené vlastníkovi a 

jeden správcovi. 
    
V Košiciach dňa 25.08.2015 V Košiciach dňa 19.08.2015 
 
Vlastník:   Správca:  
 
 
 
...............................................                              ....................................................                                              
    JUDr. Zdenko Trebuľa     Ing. Martin Vatra 
              predseda                                                                 riaditeľ                                                  


